
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 1 

 

 

AVVISO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE di N. 5 PREMI DI STUDIO DESTINATI A STUDENTESSE E 

STUDENTI IMMATRICOLATE/I AL PRIMO ANNO DEL CORSO DI LAUREA IN FISICA E TECNOLOGIE 

AVANZATE DELL’UNIVERSITÀ DI SIENA nell’ A.A. 2022-23 

  

IL RETTORE 

 
                                                                             

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di 

autonomia universitaria; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie” 

e successive modifiche e integrazioni; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamata la D.D.A. Rep. 1373/2012 Prot. n. 45610 del 04/10/2012 per la parte ancora 

vigente che disciplina le modalità di conferimento dei premi; 

− considerata la delibera del Dipartimento di scienze fisiche, della terra e dell’ambiente 

dell’Università di Siena pervenuta con prot. 142741 del 18/07/2023, nella quale viene 

richiesta l’attivazione di n. 5 premi di studio destinati a studenti immatricolati al corso di 

fisica e tecnologie avanzate nell’a.a. 2022-23; 

− visto che l’importo per i premi grava sui fondi derivanti da accordo di ricerca finanziato 

dall’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, stringa progetto 2263-2017-BU-CORICENPUB_001, 

scadenza 31.12.2029; 

− effettuati i controlli previsti 

 

DECRETA 

 

L’emanazione dell’Avviso per n. 5 premi di studio di cui all’allegato 1 che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente Decreto rettorale. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO: 

1. Avviso di concorso  

  


		2023-08-22T11:08:38+0200
	IT
	Anna Majuri


		2023-08-22T11:32:51+0200
	IT
	Laura Berni


		2023-08-22T15:44:46+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2023-08-25T06:43:34+0000
	Fidora Emanuele


		2023-08-25T09:01:13+0200
	ROBERTO DI PIETRA




